1

证券代码：603690        证券简称：至纯科技          公告编号：2024-038

上海至纯洁净系统科技股份有限公司

关于 2024 年度授信及担保额度预计的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗

漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

重要内容提示：

 被担保人名称：上海至纯系统集成有限公司、珐成制药系统工程（上海）

有限公司、上海波汇信息科技有限公司、至纯科技有限公司（香港至纯） 、合

肥至汇半导体应用技术有限公司、广州市浩鑫洁净工程技术有限公司、上海至纯

半导体设备有限公司、上海至纯精密制造有限公司、上海至嘉半导体气体有限公

司、上海砺致科技有限公司、江苏至纯系统集成有限公司、合肥至微半导体有限

公司、至微半导体（上海）有限公司、上海至纯电子材料有限公司、上海波汇科

技有限公司、天津波汇光电技术有限公司、江苏启微半导体设备有限公司

 担保额度预计及已实际为其提供的担保余额：公司2023年度为合并报表

范围内子公司向银行等机构融资提供担保额度预计为550,000万元，截至公告披

露日公司对全资及控股子公司提供的实际担保余额为248,444.27万元。公司预计

2024年度为子公司担保总额度为850,000万元。

 本次担保无反担保

 无逾期对外担保情况

一、担保情况概述

上海至纯洁净系统科技股份有限公司（以下简称“公司”“至纯科技”）于

2024 年 4 月 26 日召开第五届董事会第二次会议，审议通过了《关于 2024 年度

授信及担保额度预计的议案》，该议案尚需提交公司股东大会审议。

为保证公司发展及生产经营需要，公司及子公司将根据实际需要向商业银行

及非银行金融机构申请综合授信，2024 年度预计综合授信总额不超过人民币 130

亿元，此金额为各商业银行及非银行金融机构授予公司总的融资最高额度，不代

2

表公司实际融资金额。综合授信品种包括但不限于：贷款/抵押贷款、银行保函、

备用信用证、贸易信用证、贴现、汇票承兑、融资租赁等。授信期限内，授信额

度可循环使用。

为提高子公司运作效率，公司拟为下属子公司提供担保总额不超过 85 亿元，

其中为资产负债率超过 70%的子公司担保额度预计为 81.50 亿元，为资产负债率

低于 70%的子公司担保额度预计为 3.50 亿元。同时公司及子公司拟通过自有房

产及土地抵押等资产进行融资业务。

上述担保事项是基于对目前业务情况的预计。根据可能的变化，由公司管理

层在上述预计担保额度内，根据实际情况审批并调剂具体的融资担保事宜。调剂

方式为被担保方为资产负债率低于 70%的控股子公司的担保额度可调剂给其他

资产负债率低于 70%的控股子公司使用，资产负债率高于 70%的控股子公司的

担保额度可调剂给其他资产负债率高于 70%的控股子公司使用。调剂范围为公司

所有全资及控股子公司（不限于下表中的子公司，包括期间新增子公司）。

被担保子公司预计担保额如下：

被担保公司

类型
被担保公司名称 2024 年拟担保金额（万元）

资产负债率

高于 70%的

子公司

上海至纯系统集成有限公司  300,000

珐成制药系统工程（上海）有限公司  10,000

上海波汇信息科技有限公司  25,000

至纯科技有限公司（香港至纯）  3,000

合肥至汇半导体应用技术有限公司  10,000

广州市浩鑫洁净工程技术有限公司  4,000

上海至纯半导体设备有限公司  4,000

上海至纯精密制造有限公司  10,000

上海至嘉半导体气体有限公司  80,000

上海砺致科技有限公司  4,000

江苏至纯系统集成有限公司  50,000

江苏启微半导体设备有限公司  50,000

合肥至微半导体有限公司  45,000

上海至纯电子材料有限公司  20,000

至微半导体（上海）有限公司  200,000

小计 815,000

资产负债率

低于 70%的

子公司

上海波汇科技有限公司  25,000

天津波汇光电技术有限公司  10,000

小计 35,000

合   计 850,000

3

上述向银行申请综合授信及担保事项尚需提交股东大会审议。担保额度及股

东大会授权期限自 2024 年第二次临时股东大会审议通过之日起至下一年度股东

大会审议该事项时止。

二、被担保人基本情况

本公司全资及控股子公司基本情况详见附表。

三、担保协议的主要内容

公司将在担保发生时在核定额度内签署担保协议。

四、董事会意见

第五届董事会第二次会议审议通过《关于 2024 年度授信及担保额度预计的

议案》，该事项有利于提高公司整体融资效率，满足公司各业务板块日常经营资

金需求。公司各子公司生产经营稳定，无逾期担保事项，担保风险可控，不存在

损害公司及股东利益的情形。同时，为提高工作效率、及时办理相关业务，提请

股东大会授权公司董事会在上述额度范围内授权董事长或其指定代理人代表公

司办理相关融资申请事宜，并签署相应文件。担保额度及股东大会授权期限自

2024 年第二次临时股东大会审议通过之日起至下一年度股东大会审议该事项时

止。

五、公司累计对外担保数量及逾期担保数量

截至该事项董事会决议日，公司及其控股子公司无对外担保；截至公告披露

日，公司对全资及控股子公司提供的实际担保余额为 248,444.27 万元，占公司最

近一期经审计净资产 50.80%；无逾期担保。

特此公告。

上海至纯洁净系统科技股份有限公司董事会

2024 年 4 月 30 日

4

附表：

被担保人基本情况表

  单位：万元

序号 被担保人名称 注册地点
法定代

表人
经营范围

2023.12.31

资产总额

2023.12.31

负债总额

2023.12.31

净资产

2023 年

营业收入

2023 年

净利润

资产负债

率
持股比例

1 上海至纯系统集成有限公司 上海 洪梦华 系统集成 252,146.11 181,952.67 70,193.44 168,612.30 35,747.09 72.16% 100%

2 珐成制药系统工程（上海）有限公司 上海 宋莹瑛 生物医药 28,784.93 25,962.52 2,822.42 21,797.14 114.31 90.19% 100%

3 上海波汇信息科技有限公司 上海 宋莹瑛 通信、光电 48,288.93  36,106.43  12,182.50 1,761.38  748.89  74.77% 100%

4 至纯科技有限公司（香港至纯） 香港 宋莹瑛 进出口贸易 31,971.72 24,751.95 7,219.77 2,511.04 608.56 77.42% 100%

5 合肥至汇半导体应用技术有限公司 合肥 蒋渊 半导体设备及服务 17,267.39 17,467.72 -200.34 2,018.13 3.40 101.16% 100%

6 广州市浩鑫洁净工程技术有限公司 广州 王芳 通用设备制造 15,693.08 15,255.06 438.02 12,720.16 -2,421.36 97.21% 100%

7 上海至纯半导体设备有限公司 上海 谢永明 半导体设备及服务 17,084.97 19,384.20 -2,299.22 7,205.01 -1,405.36 113.46% 70%

8 上海至纯精密制造有限公司 上海 沈一林 设备销售 16,712.14 16,600.59 111.55 13,186.20 80.45 99.33% 100%

9 上海至嘉半导体气体有限公司 上海 沈一林 设备销售 72,414.65 52,924.07 19,490.58 6,199.85 -778.60 73.08% 100%

10 上海砺致科技有限公司 上海 廖世保 技术开发 33,059.37 29,715.12 3,344.25 10,054.22 212.53 89.88% 61.69%

11 江苏至纯系统集成有限公司 江苏启东 沈一林 系统集成 66,048.00 61,877.77 4,170.23 35,219.60 1,675.20 93.69% 100%

12 合肥至微半导体有限公司 合肥 廖世保 半导体设备及服务  65,184.46 54,004.23 11,180.24 3,919.20 -4,294.31 82.85% 77.11%

13 至微半导体（上海）有限公司  上海 蒋渊 半导体设备及服务  284,040.39 200,396.48 83,643.91 41,840.54 -7,121.13 70.55% 77.11%

14 上海至纯电子材料有限公司 上海 沈一林 电子材料 3.20  12.71  -9.51  0.00  -9.51  397.61% 100%

15 上海波汇科技有限公司 上海 张益民 光通信、光电子 83,943.79  27,693.07  56,250.72  23,724.69  1,511.33  32.99% 100%

16 天津波汇光电技术有限公司 天津 陆磊 光电子器件、光通信设备等 41,611.13 5,725.53 35,885.60 1,153.43 -15.86 13.76% 100%

17 江苏启微半导体设备有限公司 江苏启东 宋莹瑛 半导体设备 155,109.18 118,846.39 36,262.79 30,911.17 -4,544.15 76.62% 77.11%